

## SPRAWOZDANIE

### z działalności Zarządu Osiedla Nr 1 „Pobereżany” za 2024 r.

*p. Arcusze*  
*p. Podile 21.01.2025*  
*Guruf*  
*Acu*

Zarząd osiedla nr 1 „Pobereżany” działając na podstawie Uchwały nr XXVIII/269/04 Rady Miejskiej w Hrubieszowie z dnia 30.11.2004 roku w sprawie uchwalania statutów osiedli w składzie: przewodniczący – Bogdan Patkowski, członkowie: Zygmunt Kapica (zastępca), Szymon Patkowski (sekretarz), Jan Mazurek i Mateusz Drejs podejmował decyzje odnośnie zarządzania środkami finansowymi, dysponowanymi przez Zarząd, oraz planował i uchwalał, w każdym roku kadencji, szereg wniosków kierowanych do różnych instytucji w celu ich realizacji, dla dobra mieszkańców naszego osiedla. Środki przyznawane do dyspozycji Zarządu w kwocie 1500 złotych, były wydawane zgodnie z uchwałami Zarządu Osiedla, między innymi na nagrody dla członków drużyny reprezentującej nasze osiedle w zawodach międzyosiedlowych, oraz w tym roku sprawozdawczym zakupiliśmy część materiałów na ratowanie zabytkowej kapliczki ul. Teresówka przed jej całkowitym zniszczeniem, spowodowanym zawaleniem się studni drewnianej, której znaczna część (około 1 m) sięgała pod fundamenty kapliczki.

Wydatkowanie posiadanych środków pieniężnych jest dokumentowane fakturami, wykazywane w corocznych sprawozdaniach i zatwierdzone przez Radę Miasta. Zarząd Osiedla działając w 2024 roku, złożył wiele pism i wniosków, oraz podjął 5 uchwał w sprawach ważnych dla mieszkańców naszego osiedla i miasta. Nie są nam obojętne również sprawy ekologiczne naszego osiedla. W celu wyeliminowania dwutlenku węgla z pieców węglowych, zarząd podjął trudne działania doprowadzenia gazu ziemnego do ulic: Teresówka, Łany i części ulicy Zamojskiej. Ostatecznie po skompletowaniu pełnej dokumentacji, tylko ulica Teresówka nie doczekała się dołączenia do sieci gazowej z uwagi na zbyt małą ilość zainteresowanych mieszkańców. Zarząd we własnym zakresie po raz kolejny wykazał się wielkim zaangażowaniem w ratowaniu wspaniałych zabytków usytuowanych na terenie naszego osiedla, tj. zabytkowej kapliczki przy ul. Teresówka (usunięcie zapadliska po drewnianej studni, ułożenie chodniczków wokół kapliczki), naprawa uszkodzonej tablicy, umieszczonej na krzyżu i zawierającej krótką historię tego świętego miejsca, oraz pomnika poległych żołnierzy AK i BCH. Z ważnych wniosków składanych w tym czasie, które nie doczekały się realizacji to: naprawa części chodnika i wybudowanie ścieżki rowerowej wzdłuż ul. Zamojska i płk. Stanisława Basaja ps. „Ryś”, ułożenie warstwy asfaltu na odcinku grogi ul. Teresówka, którego zarządcą jest Gmina Miejska Hrubieszów, oraz nie wykonanie obiecanego remontu drogi wewnątrz osiedlowej przy ulicy Zamojska 175. Większość wniosków składanych w 2021, 2022, 2023 roku jest dalej aktualna i ponawiana do realizacji w kolejnych latach. Nowe wnioski składane w tym czasie i poparte uchwałami Zarządu dotyczyły wykonania zatoczki przystankowej (najlepiej z zadaszeniem i ławką) przy ulicy Zamojskiej, w pobliżu szkół: Podstawowej nr 3 i

Zespole Szkół nr1, wykonania przejścia dla pieszych przez ulicę Stanisława Basaja ps. „Ryś” ( koło myjni pojazdów), co umożliwiło by ruch pieszy i połączenie Osiedla Michałówki z chodnikiem. Kolejny nowy wniosek składany do Starostwa Powiatowego dotyczył oświetlenia ulicy Działkowej i wybudowanie po jednej stronie chodnika. Osiedle Michałówka doczekało się w tym roku kanalizacji ściekowej i związanej z tą inwestycją naprawy nawierzchni drogowej, niestety ze środków skromnego budżetu miasta. Również Starostwo Hrubieszowskie pochwaliło się doraźną naprawą ulicy Teresówka ( tj. części do niej przynależnej) i ulicy Antonówka, niestety tylko kruszywem, oraz wcześniejszym wyremontowaniem ulicy Działkowej. Ważnym wnioskiem który po 2 latach starań doczekał się realizacji jest wyremontowanie zjazdu z ulicy Leśmiana do Poczty Polskiej Hrubieszów 1. Do sprawozdania dołączam ostatnią Uchwałę Zarządu Osiedla odnośnie złożonych wniosków do realizacji w kolejnych latach.

Hrubieszów, 01.08.2024 r.

#### **Uchwała nr 4/2024**

**zebrania Zarządu Osiedla nr 1 „Pobereżany” w Hrubieszowie z dnia 27.07.2024 r. w sprawie złożenia wniosków do Burmistrza Miasta Hrubieszowa do realizacji na 2025r.**

Działając na podstawie uchwały Nr XXVII/269/04 Rady Miejskiej w Hrubieszowie z dnia 30-11-2004 r. w sprawie uchwalania statutów osiedli ( wraz z póź. zm.) zebranie Zarządu Osiedla Nr 1 „Pobereżany” uchwala co następuje:

#### **§ 1**

Złożyć wniosek do Burmistrza Miasta Hrubieszowa dotyczący przyśpieszenia realizacji uchwał i wniosków podjętych na poprzednich zebraniach mieszkańców osiedla, oraz na ostatnim, a w szczególności:

- Wykonać remont drogi osiedlowej (położenie nowej warstwy asfaltu), w kompleksie bloków ul. Zamojska 175.
- Wykorzystać przyznane środki finansowe (8000 zł.) na budowę boiska dla dzieci przy ul. Teresówka.
- Zrealizować wniosek mieszkańców z ulicy Michałówka i wykonać przejście dla pieszych ul. Basaja „Rysia”, obok myjni pojazdów, co umożliwi przejście z drogi łączącej Michałówkę przez ul. Basaja „Rysia” na drugą stronę do istniejącego chodnika.
- Podjęcie wspólnych działań ze Starostą Powiatu Hrubieszowskiego odnośnie remontu nawierzchni jezdni ul. Antonówka.
- Udzielić pomocy w położeniu dywanika asfaltowego na utwardzonej już drodze o symbolu kx7 (boczna ulicy Łany obok magazynu pana Andrzeja Jączka) na długości ok. 350 m.
- Wybudować ścieżkę rowerową wzdłuż chodnika ul. Zamojska z uwzględnieniem jego naprawy, oraz wzdłuż ulicy Stanisława Basaja „Rysia”.
- Położenie 150 m asfaltu ul. Teresówka na utwardzonej kruszywem drodze osiedlowej.

- Pomóc Panu Dariuszowi Krasnowskiemu i innym mieszkańcom ulicy Łany od nr 65 w rozwiązaniu problemu braku wody pitnej, oraz ustawienie jednego słupa oświetleniowego i znaku teren zabudowany przy tej ulicy.
- Budowa drogi za barakami na ulicy Pobereżańskiej do ulicy Makowej długości ok. 300m.
- Utwardzenie dróg dojazdowych do pól na długości 50m od drogi głównej.
- Ustawić płotki bezpieczeństwa przy ulicy Łany (na wniosek pana Andrzeja Jączka).
- Wyremontować wspólnie z Poczta Polska i Spółką Orange wjazd do parkingów i obiektów pocztowych od strony ulicy Leśmiana.
- Zmodernizować przystanek autobusowy przy Zespole Szkół Nr 1, ul. Zamojska poprzez wybudowanie zatoczki, co zwiększy bezpieczeństwo uczniów, najczęściej z niego korzystających i usprawni ruch komunikacyjny na tym odcinku drogi.
- Zapewnić bezpieczeństwo pieszym poruszającym się po drodze powiatowej ul. Działkowa poprzez wybudowanie chodnika i jej oświetlenie.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Osiedla Nr 1 „Pobereżany”.

PRZEWODNICZĄCY  
Zarządu Osiedla  
Bogdan Batkowski